Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa
EDIÇÃO EXTRA

SEMANÁRIO OFICIAL
JoâfÔ 'PeS&a. 08 a 14 de junho dc 2008. n° 1117. Pág. 001/01

S E C R E T A R I A MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO N. 125/2008

INKXiGIBIL IDADE t>E UC1TACAO N. 0 0 4 / 1 0 0 »

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CIRURGIAS
CARDIOVASCULARES ATRAVÉS DO SCCT - SERVIÇOS DE CIRURGIA
CARDIOVASCULAR E TORÂCICA LTDA. A SEREM REALIZADAS NA
CLÍNICA DOM RODRIGO.

Com base nas informações constantes do Processo tf. 125/200S, referente à

lnexigibilidade de Licitação n°. 004/2008, com base no relatório emitido pela
Comissão Especial de Licitação e ratificado pela douta Assessoria Jurídica, e em
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto, em favor
do SCCT - SERVIÇOS DE CIRURGIA CARDIOVASCULAK E TOKÁCICA
LTDA. inscrito no CNPJ N." 09.592.085/0001-19 pelo valor mensal de HS 40.000,00

(quarenta mi! leais), o que se refere a 40 procedimentos/mês, perfazendo um valor
total de R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais), até o final do exercício
financeiro, para prestação dos serviços em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso
1, da Lei 8.666/93 e suas alterações, em conseqüência, fica convocado o proponente

para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, ca/ga, do citado
diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 12 de Junho de 2008.

Roseana Maria BaroOsa Meira

Secretária daSaúde

EXTRATO IP. 2ÍTI200» DO CONTRATO I M Í M O » PARA AQUISIÇÃO DE FIOS DE SUTURA.
ORIGEM: Processo tf 5812008

OBJETIVO: Contrato paraaquteiçâo de fios oestaura-Pregão Presencial rf 041/2008.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 0E SAÚDE

CONTRATADOIA): TECNOCENTER MATÉRIAS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

VIGÊNCIA: O prazo de vioènda será até o final do èxerctcjo financeiro, Maando.se a partir da data de

VALOR: A LOCATÁRIA pagará ao(a) LOCADORtA) o valor global de R$ 195.137.00 (centos e noventa e
dnco mi centos e elnta e sele reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n". 8.666793 e suas alterações posteriores

DATA DA ASSINATURA: 20.05 2008

ARIA BARfeOSA ME] ROSEANA MARIA BARBOSA MEIRA

SecrtttrUrhSaOdtfPMJP

O R I G E M : Oriundo do Processo n.» 5640/2008

C O N T R A T A N T E : S E C R E T A R I A MUNICIPAL D E SAÜDE/PM.IP.

CONTRATADOIA): LAURA MARIA A8RANTES DE FARIAS AZEVEDO.

D A T A DA A S S I N A T U R A : 02.06.2008

O R I G E M : Oriundo do Processo n.° 9741/2007

C O N T R A T A N T E : S E C R E T A R I A MUNICIPAL D E SAUOE/PMJP.

CONTRATADOIA): CHAHIRA TAHA MAHDIBRAHIM ESSA.

T E S O U R O MUNICIPAL
Classificação Programática 10.122.6001.2602- Encargos c
Despesa 3.1 .90.04- Contratação per tempo determinado.

D A T A DA A S S I N A T U R A : 00.06.2008

i pessoal ativo da Saúde ; Elemento

O R I G E M : Oriundo do Processo n.° 61067200B

C O N T R A T A N T E : S E C R E T A R I A MUNICIPAL DE SAUDE/PMJP.

CONTRATAOOIA): VERA LÚCIA TOSCANO ROCHA.

T E S O U R O MUNICIPAL
Classificação Programática 10.122.5001.2602' Encargos (
Despesa 3.1.90.04- Contratação por tempo determinado.

DATA DA ASSINATURA: 02.06.2008

i pessoal ativo da Saúde ; Ekjinenfj

O R I G E M : Oriundo do Processo n.»6106/12008

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.

C O N T R A T A D O ( A ) : G E I S A MARIA X A U D P E I X O T O F O R T U N A .

So^rp^^^'to * * • - *

^Z^Z'^KOS:
 RíCU,M •*"*> * TESOURO MUNICIPAL, saindo d. aeg.»*,

TESOURO MUNICIPAL

DATA DA ASSINATURA: 01.06.2008

http://Maando.se

Pág. •002/01 * n° 1117 João Pessoa, 08 a 14 de junho de 2008. SEMANÁRIO OFICIAL

E X T R A T O N> 326/2063 DO C O N T R A T OIPTWaM» O E P R E S T A Ç Ã O D E S E R V I Ç O S

T É C N I C O S Í S P E C I A U Z A D 0 9 .
ORIGEM: Oriundoth Processo n.° 6105/2008
OBJETIVO: Tem como objeto a prestação do Serviço» Técnico» EepaoJafoadoa, na Secretarie de
Saúde do Muntelpto, Junto ao Distrito Sanüario II, na função da Enfermeira -Apolaoor Técnico.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚOE/PMJP.

CONTRATADO(A): MARLUCE LEITE DA SILVA.

VKSlNCIAl O Preeenlo Contrato vigorará a Bar* da data da
•tanoeiro, podando ser profrooaao por Igual período.

a l i o final do exercido

!'íií£,ÍJ:O NIS*I'üN T Í  p t S" t *° * C O N T R A T A D O (A), rn.naalm.nl. a Quentle d . R i
IJ00.0O(nM«aulnha7rla.raari)

^gfaufjmi^úble1''''0'1 0rtmd0 * T**""° Mu*|P* "«*«*> «• »S»ln»

T t N w o MunWpal
f > w l f k ^ o a o » r o a f a m a i l c . io.i22.S001.ae02. Encargo» <
O M N M H 11(0.04- Contratação por tempo dalarrAlnado.

DATA DA ASSINATURA: 0I.O6.IO0S

•I Attvo da Saúda : Elamenlo

ORIOEM: Oriundo do Processo n.° 7713/200S

OBJETIVO: Tem como objeto a prestação de Serviços Técnicos Especializados, na Secretaria de .
Saúde do Município. Junto ao CAIS Jaguarlbe. na função da Médica .

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÍIDBPMJP.

CONTRATADO!»: GEISA MARIA XAUD PEIXOTO FORTUNO.

até o final do exercício

V A L O R : A C O N T R A T A N T E pagar* ao (à) C O N T R A T A D O (A), mensalmente a quantia de até RS
2.520,00 (doiemil quinhentos « vinte raals)

RECURS08 FINANCEIROS: Recurso soré oriundo do SUS, seguindo da seguinte dotação
orçamentaria:

D A T A D A A S S I N A T U R A : 13.06.2008

l A R B O S A M E I R A R O S E A N A MARIA

E X T R A T O N* 328/2008 D O T E R M O A D I T I V O 02(2008
D O C O N T R A T O N* 02SOY2OO7 D E P R E S T A Ç Ã O D E S E R V I Ç O S T É C N I C O S

E S P E C I A L I Z A D O S . i.

ORKJEM : P r o c e s s o n° 59*6/2008

OcUBTtVO: Alteração das CIAusulaa Quarta • Quinta, and* • contratada prestará serviço
n o 0 6 l - S E D E na Função de Apolador Técnico a recebera a quantia mensal de alé R$

1 S0O,0O(rriH i quinhentos mala reata).
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDtVPMJP.
CONTRATADO!. A): LÍVIA FALCÃO DA SILVA.

DATA DA ASSINATURA: 02.06.2008

R O S E A N A M j M l A B A R B O S A MJÉIRÀ

Secretária Vunldpal da Saúde

O R I O E M : Oriundo do Procssso n.» 332672008

OBJETIVO: Tem como ob|elo a prestação da Serviços Tecr^E^dalIzados. na Secretarie ds .

S s ^ doMunlcIpto. lunlo » USF CIDADE V E R O E V , na função da Médica.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚOElPMJP.

CONTRATADO!A): CECÍLIA NIZARALA MARTINEZ .

M1QÊNCIA: O Presente Contrsto vigorará a partir da data d. assinatura, até o «nal do exercido

financeiro, podendo ssr prorrogado por Igual período.

VALOR- A CONTRATANTE pagará ao (á) CONTRATADO (A). rnereuUmente a quanta do-R*

4.637,50 (quatro mu quinhentos e trinta a sete resls e dnquento centavo»)

RECURSOS FINANCEIROS: Recurso será oriundo do SUS e Tesouro Murtdpal, seguindo da

segiirnte dotação orçamentária:

a«Lti«cio r^gnimétlca .0.301.2005.2.050- Saúde da FamlHa: EW*. Despesa 3.1.80.04.00-

Contratação por tempo determinado.

TESOURO MUNICIPAL „
• ClasstBCaçéo Programátlca 10.122.5001.2.602- Encargos o

Despesa 3.1.90.04.00- Contratação por tempo d a t a m * ! * » .

> Pessoal Ativo da Saúde ; Elemento

D A T A D A A S S I N A T U R A : 16.06.2008

EXTRATO H*. 32312001 DO CONTRATO rt,.T2W200« PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OE

REFORMA E ADAPTAÇÃO DAS U S F S RANGEL BI EIV.
ORIOEM: Processou' 117/2008

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADOJA): SOUZA i BEZERRA LTDA.

E X T R A T O N*. 315/2008 DO C O N T R A T O ^72672008 P A R A P R E S T A Ç Ã O DE SERVIÇOS D E REFORMA

E R E C U P E R A Ç Ã O DE INFRA-ESTRUTURA D O C O M P L E X O R E G U L A T O R I O .
ORIGEM: Processo rf 126/2006

VALOR: A LOCATÁRIA pagará so(à) LOCADORJA) o valor global de RS 148.476,77 (cento e quarenla e
oRo mil quatrocentos a setanla e iate reais e seleniae sele centavos)

C O N T R A T A N T E . S E C R E T A R I A MUNICIPAL D E SAÚDE

COfíTRATADO(A): CANAÂ CONSTRUTORA E PROJETOS LTDA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal tf. 8.666793 e suas alterações pMlertores.

DATA DA ASSINATURA: 09.06.2008

V A L O R : A L O C A T Á R I A pagará ao(a) L O C A D 0 R ( A ) o valor global de R$ 146.675,02 (cento e quarenta •
seis mB seiscenlosesetenlaecinco reais e dote centavos)

RECURSOS FINANCEIROS: Os recursos financeiros necessários ao custeio do Contrato sáo do SUS:

SUS:
- dassifeaçâo Funcional Programatica 10.124.5414.2.873 - Manter .o Complexo RetuM»to, Elemento de
Despesa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
FUNDAMENTO LEGAI: Lei Federal tf. 8.666793 e suas atenções postenores.
DATA DA ASSINATURA: 10.06.2008

SEMANÁRIO OFICIAL
JOÃO PESSOA

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Romildo Lourenço da Silva

Coordenação Gráfica

Orleide Maria dé Oliveira LeSo

Chefe da Unidade de Atos Oficiais

Prefeito - Ricardo vieira Coutinho
Seaetário de Gestão Governamental e Articulação Política - Antônio Barbosa Filho

Secretária da Administração - Suelma de Fátima Bruns
Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Governo e Articulação Política

Praça Pedro Américo, 70 - Cep: 58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax: 83 3218.9766
oleão@joaopessoa.pb.gov.br

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei Municipal n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Agua Fria - Cep: 58.053-900 - Fone; 3218.9038 - Fax: 3218.9017 - erhiail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

http://rn.naalm.nl
http://io.i22.S001.ae02
mailto:o@joaopessoa.pb.gov.br
mailto:sead@joaopessoa.pb.gov.br